
120070Kraj vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o posykování služeb uzavřené dle 
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman

Schváleno: ZK Datum: 19.6.2018 Č.usnesení: 0511/04/2018/ZK

Dokument uložen u: ODSH a OPKŽU

Počet vyhotovení: 4

Adresát: KPM CONSULT, a.s.

Smluvní částka: 1) 1101100.00

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství

Podpis zajistit do: 31.8.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: ODSH/Ing. Blahoudková 29.8.2018 /?)áidnď^t ^
Projednáno s: ODSH/Ing. Bartoš 29.8.2018 •A „ / -I '-ČTŽ 'iJílCý ^

Právní kontrola: ODSH/Mgr. Motlová 29.8.2018 f
Předkládá: ODSH/Ing. Strnadové 29.8.2018 i
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

ODSH/Ing. Strnadové 29.8.2018

Zodpovídal— Příkazce operace: ODSH/Ing. Strnadové 29.8.2018 ) n,
Správce rozpočtu: OE/Paulíková 29.8.2018 u 2 , ^ S

Poznámka: /
Subjekt (IČO: 25312936), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákoná o 
DPH; (ověření provedl: blahoudkova, datum ověření: 29.08.2018 09:37:49):

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o posykování služeb uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů - ke Smlouvě o poskytování služeb uzavřena s odborným 
zpracovatelem optimalizace dopravní obslužnosti, jednotného tarifu a technické části zadávací dokumentace 
pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících.
Dodatkem jsou upraveny platební podmínky. Jedná se o částečnou úhradu díla ve výši 500 000 Kč bez DPH z 
celkové částky plnění díla a o navýšení smluvní částky ve výši 910 000 Kč bez DPH.

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 1101100.00, Datum Od: , Datum do:, Perioda:, ODPA: 002221, ORJ: 0000001000, ORG: POL: 
5169 UZ:

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u níž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu



for*''", j ojíníš
Žížkova 57, 587 33 jihiava

*0 ; ■ —

Dodatek č. 4

KUJIP01BXFT9

ke „Smlouvě o poskytování služeb" uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Kraj Vysočina 
IČO: 708 90 749
Se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
Zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č. účtu: 4050005000/6800

(dále jen „Objednatel")

a

KRM CONSULT, a.s.
IČO: 25312936
Se sídlem Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 
Doručovací adresa Purkyňova 648/125, 612 00 Brno
Zastoupený: Ing. Petrem Augustou, předsedou představenstva a generálním ředitelem 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno venkov 
Č. účtu: 1127410247/0100

(dále jen „Poskytovatel")

Z důvodu výrazného technického pokroku v oblasti platebních systémů ve veřejné dopravě a 
složitého vyjednávání plnění podmínek díla se zainteresovanými subjekty projektu „Veřejná 
doprava Vysočiny" se smluvní strany v souladu s čl. XIII., odst. 13.3 této smlouvy dohodly na 
následujícím dodatku č. 4:

Článek I.

Čl. I. se v souladu s odst. 1.4 základní smlouvy doplňuje o odst. 1.6 tohoto znění:
1.6 Okruh vykonávaných činností dle přílohy 1 základní smlouvy se rozšiřuje o doplnění 
nových požadavků přepracování předaných i připravovaných výstupů:
a) Okruh vykonávaných činností dle přílohy 1 základní smlouvy se, na základě usnesení rady 
kraje č. 1359/21/2018/RK ze dne 31. 7. 2018 ve věci „Způsobu odbavování cestujících VDV“ 
to je mění podle podrobné specifikace vykonávaných činností včetně termínů dle přílohy č. 
1a) tohoto dodatku.

b) Provedení dodatečných úprav jízdních řádů na základě mimořádných požadavků 
Objednatele. Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1b) tohoto dodatku.

c) Usnesení rady kraje č. 1359/21/2018/RK ze dne 31.7. 2018 přineslo nutnost přepracování 
zpráv uvedených v příloze 1 (a+b) tohoto dodatku č. 4. s přímými dopady do částí zpráv, 
které dosud nejsou předány. To vyvolává nutnost změny termínu odevzdání zbývající části 
díla dle přílohy č. 1 základní smlouvy:



- v příloze č. 1 smlouvy se ruší závazný termín v části B27, v části C3, C4, C5, C6 a 
nahrazují se termíny dle přílohy č. 2 tohoto dodatku smlouvy.

Článek II.
1. Čl. VII odstavec 7.1 se doplňuje o písmeno e) ve znění; 
e) za řádnou realizaci a dokončení díla podle článku I odst. 1.6:

Přepracování výstupů dle čl. I, odst. 1.6 písmeno a)   610 000.- Kč

- Přepracování výstupů dle čl. I, odst. 1.6 písmeno b)..........300 000,- Kč

Celkem............................................................................... 910 000,- Kč

Článek III.

1. Čl. Vlil. odst. 8.1 písm. a) se ruší a nahrazuje novým, který zní:
„8.1 Úhrada odměny dle ustanovení čl. Vil. této Smlouvy odst. 7.1 tohoto článku bude
probíhat na základě daňových dokladů, které budou Poskytovatelem vystavovány:

a)
- pro částečnou úhradu díla do 15 kalendářních dnů od převzetí a odsouhlasení 

souboru dílčích částí Projektu A1, A2, A3, A4, A5, A8, A11, A15, B1, B2, B3, B4, 
B5, B6, B7, B8, B9, B10, B11, B12, B13, B15, B16, B20, B22, B23, B24, B25, C1 
ve výši 2 000 000,- Kč z celkové částky plnění díla dle ustanovení čl. VII. odst. 7.1 
písm. a) až c) této Smlouvy, bez daně z přidané hodnoty. Zákonná daň z přidané 
hodnoty bude účtována k ceně za dílo podle právních předpisů platných 
k okamžiku poskytnutí zdanitelného plnění.

- pro částečnou úhradu díla do 15 kalendářních dnů od převzetí a odsouhlasení 
souboru dílčích částí Projektu A6, A7, B14, B17, B18, B21, B26 a za částečné 
plnění A16 za období od 30. 1. 2017 do 31. 3. 2017 ve výši 1 000 000,- Kč 
z celkové částky plnění díla dle ustanovení čl. VII. odst. 7.1 písm. a) až c) této 
Smlouvy, bez daně z přidané hodnoty. Zákonná daň z přidané hodnoty bude 
účtována k ceně za dílo podle právních předpisů platných k okamžiku poskytnutí 
zdanitelného plnění."

- pro částečnou úhradu díla do 15 kalendářních dnů od převzetí a odsouhlasení 
souboru dílčích částí Projektu A9, A10, A12, A13, A14, A16, B19 ve 
výši 500 000,- Kč z celkové částky plnění díla dle ustanovení čl. VII. odst. 7.1 
písm. a) až c) této Smlouvy, bez daně z přidané hodnoty. Zákonná daň z přidané 
hodnoty bude účtována k ceně za dílo podle právních předpisů platných k 
okamžiku poskytnutí zdanitelného plnění.1'

- pro částečnou úhradu díla do 15 kalendářních dnů od převzetí a odsouhlasení 
souboru dílčích částí Projektu A17, A18, A19, A20, C2 ve výši 500 000,- Kč z 
celkové částky plnění díla dle ustanovení čl. VII. odst. 7.1 písm. a) až c) této 
Smlouvy, bez daně z přidané hodnoty. Zákonná daň z přidané hodnoty bude 
účtována k ceně za dílo podle právních předpisů platných k okamžiku poskytnutí 
zdanitelného plnění."

- dle čl. I, odst. 1.6 písmeno a), pro úhradu doplnění a přepracování díla do 15 
kalendářních dnů od převzetí a odsouhlasení souboru přepracovaných částí



Projektu, popsaných v článku I, odst. 1.6 písmeno a) ve výši 610 000,- Kč dle 
ustanovení čl. VII. odst. 7.1 písm. a) až c) této Smlouvy, bez daně z přidané 
hodnoty. Zákonná daň z přidané hodnoty bude účtována kceně za dílo podle 
právních předpisů platných k okamžiku poskytnutí zdanitelného plnění."

- - dle čl. I, odst. 1.6 písmeno a), pro úhradu doplnění a přepracování díla do 15
kalendářních dnů od převzetí a odsouhlasení souboru přepracovaných částí 
Projektu, popsaných v článku I, odst. 1.6 písmeno b) ve výši 300 000,- Kč dle 
ustanovení čl. VII. odst. 7.1 písm. a) až c) této Smlouvy, bez daně z přidané 
hodnoty. Zákonná daň z přidané hodnoty bude účtována k ceně za dílo podle 
právních předpisů platných k okamžiku poskytnutí zdanitelného plnění."

Článek III
V článku V. se ruší text bodu 5.4 a nahrazuje se textem, který zní:
„Poskytovatel je povinen do 15 dnů od výzvy Objednatele předat Objednateli zprávu o 
průběhu provádění činností dle této Smlouvy."

V článku V. se ruší text bodu 5.5 a nahrazuje se textem, který zní:
„Poskytovatel se zavazuje k setkáním realizačního týmu na straně Poskytovatele 
s projektovým týmem na straně Objednatele a administrátora Projektu, a to na základě výzvy 
Objednatele. Podklady na jednání projektových týmů musí být Poskytovatelem předány 
Objednateli a administrátorovi Projektu nejpozději do 3 pracovních dnů před stanoveným 
začátkem jednání."

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné 
vůle vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí 
s jeho obsahem, což stvrzují svými podpisy.

3. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku smlouvy 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní Objednatel a splnění 
této povinností písemně potvrdí poskytovateli.

4. Tento Dodatek je zhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou.

V Jihlavě dne OS. 2018 V Brně dne Z-h V \

Ing. Petr Augusta

\

'iřkov,* j/, 33 Jihlava



Příloha č. 1 Dodatku ke smlouvě č. 4

a) Použití bezkontaktní bankovní čipové karty, mobilního zařízení s NFC technologií a 
vybraných povolených čipových karet jako identifikace cestujícího pro předplatní časové 
jízdenky tak, aby byla zajištěna kompatibilita se sousedními kraji. Odbavení bude zahrnovat 
lomený tarif a platbu jízdného bankovní kartou. To vyvolá změny přístupu zejména k:

Zúčtovacímu centru.

E-shopu - prodej předplatných časových jízdenek včetně platební brány.

Mobilním aplikacím

Zónově relačnímu tarifu (matice, roztřídění zastávek do zón, druh jízdného, 
administrace tarifu)

Bude nutno přepracovat následující předané části díla:

část A

Vykonávané činnosti
Závazný
termín

ukončení

A6 - revize části „c“ zadání 30.9.2018

A15 - revize s položeným důrazem na rozsah služeb. 30.9.2018



Příloha č. 1 Dodatku ke smlouvě č. 4

část B

Vykonávané činnosti
Závazný
termín

ukončení

B1 - revize zprávy s položeným důrazem na identifikátory 30.9.2018

B2 - revize zprávy s položeným důrazem na QR kódy 30.9.2018

B12 - revize celé zprávy s položeným důrazem na lomený 
tarif a konečnou podobu JŘ 31.10.2018

B13 - aktualizace matice a tarifních jednic 31.10.2018

B14 - aktualizace povolených tras 31.10.2018

B15 - revize aktuálnosti 31.10.2018

B16 - aktualizace dle identifikátoru a návrhu vlády týkající se 
slev pro důchodce a studenty

31.10.2018

B20 - revize zpracováni architektury tarifního systémy 31.10.2018

B21 - revize zpracování ekonomické analýzy 31.10.2018

B22 - přepracovat dle změny identifikátoru včetně napojení 
na sousední kraje, MHD a ČD 30.11.2018

B24 - přepracovat celé s položeným důrazem na identifikaci 
cestujícího a QR kód

30.11.2018

B25 - doplnění technických částí zadávacích dokumentací 
pro zadávací řízení na eShop, dispečink

30.11.2018

B26 - ponechat, zpracovat zadávací technické podmínky na 
dodání nové verze SW

30.11.2018



Příloha č. 1 Dodatku ke smlouvě č. 4

b) Zdůvodnění dopravních technologů k dodatku

• zapracování dodatečných změn JŘ pro MČ Luka nad Jihlavou, Svatoslav
• zpracování návrhu pro MHD Velké Meziříčí
• projednání a úprava jízdních řádů (a oběhů) na základě požadavků JČK (dle zápisu z 

jednání, zaslaného paní Janouškovou 4.6.2018) po jednání 2.V.2018
• řešení dopravní obslužnosti místní části Jihlavy, Hosov
• činnosti vyvolané stanoviskem Jihomoravského kraje z konce roku 2017 (příprava analýzy 

dopadů na oblast Bystřička a aktuální návrhy úprav z období prosinec 2017 - únor 2018)
• opakované projednání požadavků města Humpolce a analýza oběhových možností 

obsluhy AN v Humpolci a související dodatečné úpravy JŘ
• diskuse možností úprav návrhových GVD na trati 230 a související oběhové dopady
• podpora pro opakovaná projednání návrhů GVD a oběhových souvislostí na železnici s 

dopravcem
• dodatečné zpracování návrhů alternativní podoby GVD na železnici (Brno - Třebíč v tzv. „I. 

časovém horizontu") a projednání s JMK
• úprava trasování Sp Znojmo - Havlíčkův Brod
• zapracování dodatečných požadavků obcí Jiřice, Řečice, Lípa, Vyskytná nad Jihlavou, 

Rybníček, Leština u Světlé, Kozlov, Častrov a Dolní Cerekev do JŘ na linkách, co prochází 
přes město (případně vysvětlení, proč požadavek nejde zapracovat)

• úprava koncepce obsluhy VHD ve směru Ledeč n. S. - Havlíčkův Brod
• úprava koncepce linky 267
• úprava zastávky Dvorce, osada Zastávka na linkách 331, 332, 731
• návrhy přetrasování linky 107 (obec Pohořílky)
• Moravské Budějovice„Urbánkova - rozdělení označníků do dvou různých zastávek, směr 

Jemnice se nově bude jmenovat Moravské Budějovice„Husova
• přejmenování zastávky Třebíč„Sucheniova na Třebíč„u aut. nádr.
• vedení spojů v Třebíči - zohlednit v licencích ty co neobsluhují Třebíč„žel.st. neprojedou 

pod viaduktem - zohlednit v licencích
• přejmenování v jízdních řádech zastávku Jihlava,, U Brány na Jihlava,, Hradební
• zajížďku na lince VDV 101/4 na nově budovanou zastávku Nové Sady,, obec



Příloha č. 2 Dodatku ke smlouvě č. 4

Změny systému odbavení cestujících, zúčtovacího centra a nové požadavky na eShop - 
prodej předplatných časových jízdenek včetně platební brány, mobilní aplikace, administrace 
tarifu a dispečinku vyvolaly nutnost přepracovat následující připravované a dosud nepředané 
části díla:

část B

Vykonávané činnosti
Závazný
termín

ukončení

B27 - změny v částech B12-B16 a B20 dle přílohy č,1 
dodatku č. 4 ke smlouvě vede ke konečnému zpracování 
tarifu, výpočtu klíčování tržeb, ekonomické analýzy

15.12.2018

část C

Vykonávané činnosti
Závazný
termín

ukončení

C2 a C3 - revize dokumentu ve vztahu k provedeným 
změnám

15.12.2018

C4 - přepracování technických částí zadávacích 
dokumentací pro zadávací řízení na uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících na území Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou

15.12.2018

C5 - v návaznosti na v předaných částech B1-B2 a je nutné 
přepracování technických částí zadávacích dokumentací pro 
zadávací řízení, jejichž předmětem bude fyzická realizace 
navrženého jednotného tarifního systému a dalších 
navazujících systémů (clearingové a zúčtovací centrum, 
controlling), doplnění technických částí zadávacích 
dokumentací pro zadávací řízení na eShop, dispečink a SW 
pro administraci tarifu.

15.12.2018

C6 - přepracování technických částí smluv mezi účastníky 
tarifního systému a dalších dokumentů zajišťujících provoz 
tarifního systému

15.12.2018


